2
	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
	 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

	Số: 6616 -CV/TWĐTN-VP
“V/v triển khai nhiệm vụ công tác sau Tết Nguyên đán Tân sửu 2021 và tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19”
	Hà Nội, ngày 16  tháng 02 năm 2021

	Kính gửi:
	Các ban, đơn vị trực thuộc Trung ương Đoàn

	Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 vẫn diễn biến phức tạp. Trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu vừa qua, tại một số địa phương tiếp tục ghi nhận nhiều ca dương tính trong cộng đồng. Để đảm bảo an toàn về sức khỏe cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cơ quan Trung ương Đoàn; đồng thời tiếp tục thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:
1. Thủ trưởng cơ quan không tổ chức chương trình Gặp mặt đầu năm cơ quan Trung ương Đoàn theo Thông báo số 418-TB/TWĐTN-VP ngày 05/02/2021. Giao trưởng các ban, đơn vị cơ quan Trung ương Đoàn chủ động trong phương án gặp mặt cán bộ, công chức, viên chức người lao động tại đơn vị mình đảm bảo không tập trung đông người, ngắn gọn, vui tươi và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.
	2. Lãnh đạo các ban, đơn vị quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị tiến hành thực hiện ngay các công việc, nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 nhằm bảo đảm tiến độ, chất lượng theo yêu cầu, kế hoạch đặt ra, đặc biệt là các nội dung theo Kế hoạch số 300-KH/TWĐTN-BTC ngày 03/9/2020 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2021).
Tham mưu tổ chức các hoạt động của Đoàn, Hội, Đội phải phù hợp với tình hình diễn biến của dịch Covid-19, bảo đảm an toàn, thiết thực, hiệu quả. Tiếp tục nghiên cứu thay đổi hình thức tổ chức các hoạt động phù hợp với tình hình dịch bệnh. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để vừa bảo đảm thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ và chất lượng công tác chuyên môn của các ban, đơn vị vừa bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.
3. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các ban, đơn vị tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 6560-CV/TWĐTN-VP ngày 29/01/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn. Thực hiện việc khai báo y tế bắt buộc tại hệ thống trạm y tế phường, xã hoặc qua mạng, qua ứng dụng Bluzone:
- Với trường hợp là các đồng chí chỉ về quê ăn Tết, quê không phải là vùng dịch, không tiếp xúc với các trường hợp liên quan đến các ca bệnh thì chỉ cần khai báo y tế qua mạng, qua ứng dụng Bluzone (hoặc có thể đến trạm y tế phường/xã để khai báo y tế).
[bookmark: _GoBack]- Với trường hợp là các đồng chí đã về vùng có dịch, nơi có các ca mắc Covid-19 thì phải chấp hành nghiêm việc khai báo y tế cho địa phương, nơi sinh sống tại Hà Nội, cụ thể là Trạm y tế phường/xã; thực hiện đầy đủ các yêu cầu của cơ quan chức năng tại địa phương; theo dõi và kịp thời báo cáo Thủ trưởng cơ quan về tình hình sức khỏe nếu có biểu hiện bất thường (qua Phòng Hành chính - Quản trị, Văn phòng Trung ương Đoàn: đồng chí Phạm Thị Hà, điện thoại: 0246.263.1686 hoặc 090.618.8657).
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị trực thuộc Trung ương Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban CĐ Quốc gia về phòng,
  chống dịch Covid-19 (để báo cáo);
- Ban Tuyên giáo TW;
- Bộ Y tế;
- Đảng ủy Khối các cơ quan TW;
- Ban Bí thư TW Đoàn;
- TT Đảng ủy, Công đoàn, Đoàn TN,
  Hội CCB TW Đoàn;
- Lưu VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Đã ký

Bùi Quang Huy